2020 年 3 月 13 日
関係各位

一般社団法人西宮サッカー協会
会長  岩本 忠司

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応について（第 2 報）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より本協会の事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、西宮サッカー協会の対応方針を定め、西宮サッ

カー協会主催の試合等イベントの中止または延期を要請させていただいておりましたが、J リー

グ並びに JFA、兵庫県サッカー協会において、主催大会等の中止・延期対応を 3 月末まで延長す

る決定がなされました。
 西宮サッカー協会としても現在の状況を鑑み、西宮サッカー協会主催の試合等イベントの中

止・延期要請をはじめとした対応方針について、下記のとおり 3 月 31 日まで期間を延長させてい

ただきます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。併せて、各大会等の担当者より、中

止・延期に伴う会場のキャンセル手続きや参加チーム、審判員等への連絡を確実に行っていただ

きますようよろしくお願いいたします。

敬具

記

西宮サッカー協会の対応方針（3 月 13 日改定）

※これまでの対応方針の対象期間を 3 月 31 日（火）まで延長する。

1. 西宮サッカー協会主催の試合等イベントについて
 3 月 2 日（月）から 3 月 31 日（火）までの西宮サッカー協会主催の試合、トレセン活動、

講習会等のイベントについて、中止または延期を要請する。

２．各チームの活動について
 3 月 2 日（月）から 3 月 31 日（火）まで、各チームの活動（練習、対外試合等）につい

ては自粛が望ましい。
 特に高校生以下の活動については、学校が臨時休業及び部活動中止となっている期間につ

いては自粛が望ましい。

※活動を行う場合には、手洗いうがいの励行やアルコール消毒薬の利用等、可能な範

囲での感染防止の対策を講じること。

３．その他

 4 月 1 日（水）以降の対応については未定。

以上